Dis ille (f) adversis genitus, fatoque sinistro,
Quem pater ardentis massae fuligine lippus
A carbone, et forcipibus, gladiosque parante
Incude et (g) luteo Vulcano ad rhetora misit.

(a) *Metam.* 13.

(b) *Thersites*, omnium, qui ad obsidionem Trojae navigaverant, animo et corpore deformissimus.

(c) *Achilli*, qui fuit Aecae nepos, et qui armis a Vulcano fabricatis mira edidit facinora.

(d) *Ital.* Banclista.

(e) *Ital.* Fantaccino.

(f) *Demosthenes*, qui sibi veneno mortem inferre coactus est, ne in hostium manus incideret.

(g) *A lutea et fuliginosa fabri officina.*

Erit etiam in promptu magnifica illa Tullii vox, cum contemptim *novus Arpinas* appellaretur: *Ego*, inquit, *meis maioribus virtute mea praeluxi*. Denique poterit usurpari quoque ingeniosum illud dictum Iphicratis, qui ex sutoris filio, ob summam rei militaris peritiam factus Atheniensium exercitus Imperator, invido cuidam generis ignobilitatem exprobranti salse respondit: *Meum genus a me incipit, tuum in te desinit. Meorum primus ego sum; tu tuorum ultimus.*

Quomodo ducitur laus a patria?

R. Si ea illustris fuerit, virisque insignibus nobilitata, hoc ipsum in laude poni solet. Hunc laudationis fontem non ignoravit Virgilius, cum ait de Didone:

Multa (a) viri virtus animo, multusque recursat
Gentis honos.

Quid factu est opus, si patria sit ignobilis, et obscura, vel etiam infamis?

R. 1. Usurpabis memorabile illud Anacharsis verbum, qui cum natus esset in Scythia, et a Graeco nescio quo *Barbarus et Scythia* per contemptum appellaretur, perquam ingeniose respondit. *Mihi quidem patria probro est, tu vero patriae.*

2. Dices cum Juvenale, tametsi adeo pervulgata esset Abderitarum stupiditas, ut etiam in communi proverbio versaretur: unde Martialis; *Abderitanae pectora plebis habes*: tamen Abderitam fuisse Democritum, Physicum illum subtilissimum, naturaeque venatorem acerrimum.

. Cujus prudentia monstrat

Summos posse viros, et magna exempla duros.

Vervecum (b) in patria, crassoque sub aere nasci.

3. Juvabit etiam illud Claudiani, de laudibus Stiliconis (c):

(d) Lectos ex omnibus oris

Evehis, et meritum, numquam cunabula quaeris,

Et qualis non unde fatus.

(a) *Aeneae.*

(b) *Vervex, Ital. Becca.*

(c) *Lib. 2.*

(d) *Persone scelte da ogni paese.*

4. Faciet quoque mirum in modum illa Ausoni sententia de Severo Imperatore, qui natus erat in Africa.

Punica origo illi; sed qui virtute probaret
Non obstare locum, dum valet ingenium.

Quomodo laudari quis poterit ab auguriis, et signis quae illius ortum antecesserunt?